
561491NORMAS LEGALESMartes 15 de setiembre de 2015 El Peruano /

Responsable (e) de la Unidad de Asesoría Jurídica del 
FONDECYT, y;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 
30281, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2015, en la Ley Nº 28613, Ley del Consejo 
Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica 
(CONCYTEC), en el Decreto Supremo Nº 026-2014-
PCM, que aprueba el Reglamento de Organización 
y Funciones del CONCYTEC, y en la Directiva Nº 
002-2015-CONCYTEC-OGPP “Procedimiento para 
la aprobación de transferencias fi nancieras y/u 
otorgamiento de subvenciones, en el marco del Numeral 
1) de la Quincuagésima Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 30281, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2015”, aprobada por 
Resolución de Presidencia Nº 038-2015-CONCYTEC-P, 
modifi cada por Resoluciones de Presidencia Nº 
064-2015-CONCYTEC-P, Nº 091-2015-CONCYTEC-P y 
Nº 108-2015-CONCYTEC-P;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar el otorgamiento de subvenciones 
a favor de personas jurídicas privadas, por la suma de 
Trescientos Ochenta y Dos Mil Setecientos Uno y 42/100 
Nuevos Soles (S/. 382,701.42), en el marco del Numeral 
1) de la Quincuagésima Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 30281, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015, conforme al detalle 
siguiente:

Nº
Tipo de 
Cofi nan-

ciamiento
Programa
o proyecto Institución

Monto
aprobado

S/. (En 
Nuevos
Soles)

Monto To-
tal S/. (En 
Nuevos
Soles)

 1 
Subvención
(personas
jurídicas
privadas)

Proyecto Inkas Aztecas & Mayas Solu-
ciones S.A.C. 26,737.50

Proyecto
Asociación Conservacionista 

Agropecuaria Forestal de 
Marayhuaca

44,301.33

Proyecto Asociación de Productores Agro-
exportadores de Tanguche 48,807.90

Proyecto Asociación de Productores Agro-
pecuarios Altar Yauricocha 58,383.60

Proyecto
Cooperativa Agroecológica de 

Café de Origen de la Selva 
Central

45,000.00

Proyecto Cooperativa Agraria Cafetalera 
Satipo Ltda. 49,020.00

Proyecto
Asociación de Productores 

de Lácteos GALAC Atuncolla 
Illpa Puno 

49,475.25

Proyecto Grupo Gastronómico G&J S.A.C. 18,099.84

Proyecto
Asociación de Productores Ag-

ropecuarios y Derivados Lácteos 
Pura Leche Vilque Cotaña

42,876.00

 Monto Total S/. 382,701.42

Artículo 2°.- Notifi car la presente Resolución a la 
Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto, y a la 
Dirección de Evaluación y Gestión del Conocimiento del 
Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación 
Tecnológica - CONCYTEC; así como a la Dirección 
Ejecutiva del Fondo Nacional de Desarrollo Científi co, 
Tecnológico y de Innovación Tecnológica - FONDECYT, 
para su conocimiento y fi nes pertinentes.

Artículo 3°.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Ofi cial El Peruano y en el Portal 
de Transparencia del Consejo Nacional de Ciencia, 
Tecnología e Innovación Tecnológica - CONCYTEC.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GISELLA ORJEDA 
Presidente

1286958-1

INSTITUTO GEOLOGICO

MINERO Y METALURGICO

Disponen la publicación de la relación de 
concesiones mineras cuyos títulos fueron 
aprobados en el mes de agosto de 2015

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
Nº 009-2015-INGEMMET/SG-OAJ

Lima,  11 de setiembre de 2015

VISTO, el Memorando N° 653-2015-INGEMMET/
DCM, de fecha 11 de setiembre de 2015 formulado por la 
Dirección de Concesiones Mineras del INGEMMET, sobre 
concesiones mineras cuyos títulos fueron aprobados en el 
mes de Agosto del año 2015.

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
124º del Texto Único Ordenado de la Ley General de 
Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-EM, 
el Registro Público de Minería, posteriormente Instituto 
Nacional de Concesiones y Catastro Minero – INACC, 
actualmente INGEMMET, publicará mensualmente en el 
diario ofi cial “El Peruano”, por una sola vez, la relación 
de concesiones mineras cuyos títulos hubieran sido 
aprobados en el mes anterior;

Que, mediante Resolución de Presidencia Nº 
108-2012-INGEMMET/PCD de fecha 05 de julio de 
2012, la Presidenta del Consejo Directivo del Instituto 
Geológico, Minero y Metalúrgico – INGEMMET, resuelve 
delegar en el Director de la Ofi cina de Asesoría Jurídica, 
la facultad de autorizar la publicación en el diario ofi cial 
“El Peruano”, la relación de concesiones mineras cuyos 
títulos se encuentren aprobados, según lo dispuesto en 
los artículos 124º del Decreto Supremo Nº 014-92-EM y 
24º del Decreto Supremo Nº 018-92-EM;

Que, por Decreto Supremo Nº 008-2007-EM se 
aprueba la fusión del Instituto Nacional de Concesiones 
y Catastro Minero – INACC con el Instituto Geológico, 
Minero y Metalúrgico – INGEMMET, correspondiéndole al 
Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico – INGEMMET la 
calidad de entidad incorporante;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 035-2007-EM 
del 05 de julio del 2007, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto Geológico, Minero 
y Metalúrgico – INGEMMET;

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 124º 
del Texto Único Ordenado de la Ley General de Minería, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-EM; y, el 
artículo 24 del Decreto Supremo Nº 018-92-EM; y

Con la visación de la Dirección de Concesiones 
Mineras;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Publíquese en el diario ofi cial “El 
Peruano” las concesiones mineras cuyos títulos fueron 
aprobados en el mes de Agosto del año 2015, de acuerdo 
a la relación adjunta que es parte integrante de la 
presente resolución y para los efectos a que se contraen 
los artículos 124º del Decreto Supremo Nº 014-92-EM y 
24º del Decreto Supremo Nº 018-92-EM. Asimismo, la 
presente Resolución se publicará en el Portal Institucional 
del Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico (www.
ingemmet.gob.pe).

Regístrese y publíquese.

JOSÉ ANTONIO NINA ROMERO
Director
Ofi cina de Asesoría Jurídica
INGEMMET

1286470-1

fcontreras
Resaltado


